
 

 

Niedziela Miłosierdzia Bożego, 7 kwietnia 2024, nr 13 (385) 

Didymos znaczy ‘bliźniak’, 
Tomasz zresztą też. Przez 
osiem dni Tomasz przeży-
wał to, co my przez całe 
życie: nie widział Pana. 

Tak samo, jak w Niedzielę Zmartwychwstania słuchamy re-
lacji św. Jana o pustym grobie, tak w kolejną niedzielę słu-
chamy Ewangelii o niewiernym Tomaszu. Fragment pocho-
dzi z drugiej części Ewangelii Jana z tzw. Księgi Krzyża 
(rozdz. 13–20).   

Jezus w Ewangelii wg św. Jana po zmartwychwstaniu uka-
zuje się cztery razy. Pierwsza ujrzała Go Maria Magdalena. 
Następnie dziesięciu uczniom (Tomasz jest nieobecny, nie 
ma wśród nich już Judasza) ukazuje się zamkniętym w Wie-
czerniku z obawy przed Żydami, obdarza ich swoim Du-
chem. Po tygodniu ukazuje się, jak z uczniami jest Tomasz. 
W końcu nad Jeziorem Genezaret spotyka Piotra, Natanaela 
oraz synów Zebedeusza z innymi uczniami (J 21,1–23). 

Brak wiary Tomasza znajduje swoje odpowiedzi miłosiernego 
Jezusa. 

Jezus, kiedy przychodzi do Wieczernika i znajduje tam To-
masza, nie dziwi się jego niewierze. Traktuje go z łagod-
nością. Pozwala na dotykanie swojego boku i rąk. Pozwala, 
by poczuł rany i miejsce po gwoździach. Jezus chce prze-
konać Tomasza, rozumie jego niedowierzanie, ale nazywa 
je po imieniu – niewierzący, niewierny i poganin. 

W tej perykopie biblijnej Miłosierdzie Boże przybiera cudowne 
oblicze. Jest to oblicze apostołów, którzy stoją w milczeniu, 
przypatrując się spotkaniu Tomasza ze Zmartwychwstałym. 
Doskonale wypełnili swoją rolę. Początkowo nie zniechęcali 
się do brata, który nimi pogardził i uznał za nieciekawe towa-
rzystwo. Nieśli jego lekceważenie w stosunku do świadectwa, 
jakie mu dawali, dla wiary, którą próbowali się z nim podzie-
lić. Możemy tam zauważyć wspólnotę, która łagodnie i cierpli-
wie znosi trudne poszukiwania Tomasza i nie odstrasza go od 
siebie. 

Niezwykłym faktem jest to, że kiedy uczniowie gromadzą 
się razem ósmego dnia, Tomasz jest z nimi. Coś musiało 
go przekonać, aby pojawił się w Wieczerniku. Czy była to 
ich pełna cierpliwości miłość? Może radość ze spotkania ze 
Zmartwychwstałym, jaką w nich dostrzegł? Oczyma wyob-
raźni możemy zobaczyć radość bijącą z ich twarzy. Jest to 
jeden z najpiękniejszych obrazów wspólnoty Kościoła, jaki 
znajdujemy w Nowym Testamencie. Wspólnota gromadzi 
się ósmego dnia – jest to aluzja do Eucharystii. Pierwsi 
chrześcijanie celebrowali ją w niedzielę. Eucharystia po-
winna gromadzić miłosiernych oraz dawać siłę do cierpli-

wego znoszenia innych i przebaczania im. Miłosiernego 
Boga możemy odnaleźć we wspólnocie miłosiernych, we 
wspólnocie Kościoła, która rodzi do życia. 

Są to realia wiary rodzącego się Kościoła aż po czasy współ-
czesne: Nie będą widzieli Pana. W takich realiach został po-
stawiony na osiem dni jeden z apostołów – Tomasz. 

W liturgii drugiej Niedzieli Wielkanocnej kluczowy jest dru-
gi akapit Ewangelii. Tak, jak każdy z nas, Tomasz nie był 
razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus i wie, że tamci widzieli 
Pana, a on nie. Wielu z was wątpi: Jeżeli na rękach Jego 
nie zobaczę śladu gwoździ, […] nie uwierzę.    

Po ośmiu dniach Tomasz przestaje być naszym bliźnia-
kiem. Wraca do grona apostołów. Ujrzał Zmartwychwsta-
łego. Szczęściarz? Nie do końca. Przecież Szczęśliwi, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli. Kościół to wspólnota ludzi oczeku-
jących ósmego dnia: ujrzenia Pana. 

 

Jezus wzywając św. Faustynę do modlitwy w godzinę Miło-
sierdzia, powiedział: Przypominam ci, córko Moja, że ile razy 
usłyszysz, jak zegar bije trzecią godzinę, zanurzaj się cała  
w miłosierdziu Moim, uwielbiając i wysławiając je; wzywaj 
Jego wszechmocy dla świata całego, a szczególnie dla bied-
nych grzeszników, bo w tej chwili zostało na oścież otwarte 
dla wszelkiej duszy. W godzinie tej uprosisz wszystko dla 
siebie i dla innych; w tej godzinie stała się łaska dla świata 
całego – miłosierdzie zwyciężyło sprawiedliwość (Dz. 1572). 

Na podstawie powyższego fragmentu można lekkomyślnie 
twierdzić, że sprawiedliwość Boża została unicestwiona przez 
Jego miłosierdzie, a więc nasze grzechy nie będą w ogóle 
karane... 

Refleksja na niedzielę /Dz 4,32–35; Ps 118; 1 J 5,1–6; J 20,19–31/ 
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli 

Bliźniak w (nie)wierze 

P.N. 

Miłosierdzie i sprawiedliwość 

dokończenie na str. 3 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  08.04 

06:30 + Maria Doniec i zmarli z rodziny  

07:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  

07:00 + Eugeniusz Wałęga, żona Maria  

08:00 + Bogumiła Morawiec (od Bernadetty i Adama Bułat)  

18:30 + Władysława, + Marian, + Henryk 

18:30 + Zofia Jodłowska (od Sławomira Ropy z rodziną) 

18:30  + Ks. prof. Arkadiusz Baron – msza gregoriańska 

WTOREK  09.04 

06:30  + Helena Cichoń (od koleżanek i kolegów z pracy 

córki Renaty)  

07:00  + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  

07:00  + Zofia Pawłowska-Brożek (od Władysławy Kurek  

z Wielmoży) 

08:00 + Zofia Jodłowska (od Bożeny i Sebastiana Ropa  

z rodziną) 

18:30  O Boże bł., opiekę MB, dary Ducha Św. dla p. Doktor 

 Elżbiety Dziekan-Kowalskiej 

18:30  + Ks. prof. Arkadiusz Baron – msza gregoriańska 

ŚRODA  10.04 

06:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska 

07:00 + Zbigniew Moskała  

07:00 + Janina Bacławska (od syna Dariusza z rodziną) 

08:00 + Melania i mąż Józef w 32. rocznicę śmierci  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  11.04 

06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące  

07:00 + Włodzimierz Hordyński o życie wieczne 

08:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  

18:30  + Wanda Pawelec  

PIĄTEK  12.04 

06:30 Za parafian  

06:30 + Zofia, Emil, Marek Godzik 

07:00 + Ludwika Turyk – 10. rocznica śmierci oraz  

+ Czesław i Ewa Turyk  

07:00 Rezerwacja 

08:00 + Stefania – 32. rocznica śmierci, Urszula – 11. 

rocznica śmierci, Jakub, Agnieszka, Zofia, Małgo-

rzata, Józef, Zbigniew 

18:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  

18:30 + Zbigniew Kępa (od wnuczek Julii i Wiktorii)  

SOBOTA  13.04 

06:30 + Zofia Pawlikowska-Brożek (od rodzin zaprzyjaź-

nionych)  

07:00 W rocznicę urodzin Anny, o Boże błogosławieństwo 

07:00 + Danuta Szarek (od sąsiadów Niewiarów)  

08:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  

08:00 + Aniela Młynarczyk w 5. rocznicę śmierci  

08:00 + Stanisław Foryś – 1. rocznica śmierci 

08:00 + Maria Tatarczuch (od sąsiadów Tondyrów) 

18:30 + Anna Zwierz w 10. rocznicę śmierci  

NIEDZIELA  14.04 

06:30 + Marian, Helena Pucek, + Grzegorz Bartoszewicz 

08:00 + Zygmunt Szwed – 10. rocznica śmierci i zmarli  

z rodziny Winiarskich 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Dziś obchodzony jest doroczny odpust w Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Rozpoczyna się 
również Tydzień Miłosierdzia. 

 Dzisiaj rozpoczyna się tam również peregrynacja relikwii 
błogosławionej rodziny Ulmów po naszej archidiecezji. 
Zapraszamy do Łagiewnik na uczczenie Bożego Miłosier- 
dzia i relikwii najnowszych polskich błogosławionych. 

 Zapraszamy również do naszego kościoła na nabożeń- 
stwo do Miłosierdzia Bożego dzisiaj o godzinie 15:00.  

 W poniedziałek obchodzić będziemy liturgicznie Uro-
czystość Zwiastowania Pańskiego, kiedy przypada 
Dzień Świętości Życia. Na Mszy św. wieczornej będzie 
możliwość podjęcia duchowej adopcji dzieci nienaro- 
dzonych. Deklaracje są dostępne już dzisiaj na balas-
kach z przodu kościoła. Prosimy, aby chętni do podjęcia 
tego duchowego dzieła zabrali dzisiaj taką deklarację, 
wypełnili w domu i przynieśli jutro na Mszę św. wie- 
czorną. 

 Dzisiaj Zespół Charytatywny zbiera datki na kuchnię 
św. Jadwigi dla ubogich. 

 Natomiast w przyszłą niedzielę, 14 kwietnia, po każdej 
Mszy św. wolontariusze Fundacji Mleko i Miód prowa-
dzić będą kwestę na rzecz osób głęboko niepełno- 
sprawnych wymagających pomocy i opieki drugiego czło- 
wieka przez całą dobę. Zachęcamy gorąco do wsparcia 
tego dzieła. 

 W piątek zapraszamy na adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17:00 do 18:30. Kończy się ona 
wspólnym odmówieniem Koronki do Bożego Miłosierdzia 
i litanii do św. Jana Pawła II. Zachęcamy do cichej 
modlitwy adoracyjnej w naszym kościele. 

 W poniedziałek 8 kwietnia zapraszamy na nabożeństwo 
ku czci naszej patronki św. Jadwigi Królowej  
o godz. 18:00. Odczytujemy wtedy prośby indywidualne 
zapisane na kartkach, które przez cały miesiąc można 
wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi, a na 
koniec udzielane jest indywidualne błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to: śp.: Irena 
Turakiewicz (l. 79) z ul. Krowoderskich Zuchów 19 
oraz Andrzej Olszański (l. 80) z ul. Rusznikarskiej 7. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Dobre słowo 

Wystarczy promyk nadziei, aby otworzyło 

się niebo.  
NN 

09:30 + Janina, Marian i Bronisław Partyka 

10:00 + Janusz Ruczaj (od Kazimierza i Krystyny Ru-

czaj)  

11:00 Rezerwacja 
12:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska  
17:00 + Stefania, Piotr, Marian Wykurz i dziadkowie 
18:30 + Roman Chrzanowski – 3. rocznica śmierci 
20:30 + Jerzy Malenda (od sąsiadów) 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla,  
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica,  
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka,  
dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Miłosierdzie i sprawiedliwość 

dokończenie ze str. 1 
 
Jest to perfidna pułapka Złego. Trzeba pamiętać, że spra-
wiedliwy Bóg nie przestaje być miłosiernym Ojcem. Tak sa-
mo, jak będąc miłosiernym, nie rezygnuje ze sprawiedliwo-
ści. Nie pozwala Mu na to miłość do człowieka. Bóg traktuje 
nas poważnie. Istota ludzka dla Boga ma zbyt dużą wartość, 
by jej grzechy traktować pobłażliwie. 

Św. Faustyna zapisała w Dzienniczku, że Bóg chce, żeby 
wszyscy ludzie poznali prawdę o Jego Miłosierdziu. Mało 
tego – brak wiary w Miłosierdzie wyjątkowo Go rani. Nie 
znajdzie ludzkość uspokojenia, dopokąd się nie zwróci z uf-
nością do miłosierdzia Mojego. O, jak bardzo Mnie rani nie-
dowierzanie duszy. Taka dusza wyznaje, że jestem święty  
i sprawiedliwy, a nie wierzy, że jestem miłosierdziem, nie 
dowierza dobroci Mojej. I szatani wielbią sprawiedliwość 
Moją, ale nie wierzą w dobroć Moją. Raduje się serce Moje 
tym tytułem miłosierdzia. Powiedz, że miłosierdzie jest naj-
większym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła rąk Moich są 
ukoronowane miłosierdziem (Dz. 300–301). Jezus mówi 
również, że w sposób szczególnie bolesny dotyka Go nieuf-
ność osób duchowych: Nieufność dusz rozdziera wnętrzności 
Moje. Jeszcze więcej Mnie boli nieufność duszy wybranej. 
Pomimo niewyczerpanej miłości Mojej – nie dowierzają Mi, 
nawet śmierć Moja nie wystarcza im. Biada duszy, która ich 
nadużyje (Dz. 50).      

Czas ziemskiego życia, by ostatecznie zasłużyć na wieczność 
otrzymaliśmy z miłosierdzia Bożego. Nie godzi się zapominać 
o Bożej sprawiedliwości. Święty o. Pio mówił, że Bóg okazu-
je nam miłosierdzie do ostatniej chwili. Później czeka na nas 
tylko Jego sprawiedliwość. Koresponduje to z tym, co Chry-
stus powiedział do św. Faustyny: Niech pozna ludzkość cała 
niezgłębione miłosierdzie Moje. Jest to znak na czasy osta-
teczne, po nim nadejdzie dzień sprawiedliwy. Póki czas niech 
korzystają z krwi i wody, która dla nich wytrysła (Dz. 848). 
W innym miejscu dodaje: Zdrój miłosierdzia Mojego został 
otwarty na oścież włócznią na krzyżu dla wszystkich dusz – 
nikogo nie wyłączyłem (Dz. 1182). Zob. Dz. 1146. Wskazania 
Jezusa są czytelne i jasne. Nie możemy zapominać o Bożej 
sprawiedliwości ani mylić miłosierdzia z pobłażliwością. Bóg 
jest cierpliwy i przebacza nawet największe grzechy, daje 
czas na nawrócenie i naprawienie wyrządzonego zła. Prze-
strzega nas, żeby ocalić od wiecznego potępienia. Czasem 
czyni to w surowy sposób poprzez bolesne wydarzenia. 

Bóg stworzył nas bez naszego udziału. Ale bez naszego udzia-
łu nas nie zbawi. Jeżeli chcesz osiągnąć zbawienie, musisz się 
nawrócić, podjąć nad sobą pracę i zaufać Bożemu miłosier-
dziu. W przeciwnym razie, pomimo Bożej pomocy, dobroci 
oraz miłosierdzia – ściągasz na siebie sprawiedliwą karę (zob. 
Dz. 1448). Jezus dał również poznać, jak bardzo boli Go na-
sza obojętność wobec Komunii Świętej (zob. Dz. 1447). 

Jezus, szanując naszą wolność, nikomu nie narzuca miłosier-
dzia. Każdy z nas może z niego skorzystać, ale może także 
je odrzucić. Wybierając miłosierdzie, szczególnie korzystając 
z jego „trybunału” – podczas  spowiedzi – musimy spełnić 
warunki dla uzyskania przebaczenia i pojednania z Bogiem. 

Rzućmy się w przepaść Bożego miłosierdzia. Z pewnością, 
że nasze grzechy były czerwone jak szkarłat, jak śnieg wy-
bieleją (por. Iz 1,18; Dz. 699). Nie bójmy się z ufnością wy-
powiadać tych trzech słów: Jezu, ufam Tobie! 
 

W dniu 3 kwietnia rokrocz-
nie wspominamy św. Ry-
szarda. Ponieważ św. Ry-
szardów kanonizowanych 
jest ośmiu, dzisiaj obszerny 
tekst o tym Ryszardzie, czyli 
solenizancie z 3 kwietnia.  

Ryszard urodził się w 1197 r. 
w Wych. Jest to miejsco-
wość na północny zachód od 
Londynu, nie tak daleko od 
Birmingham (obecnie Droi-
twich w pobliżu Worcester  
w Anglii). Jako młodzieniec 

musiał zająć się administracją majątku rodzinnego. Odrzucił 
propozycje małżeńskie i po uporządkowaniu stanu majątko-
wego rodziny udał się na studia uniwersyteckie do Oxfordu. 
Po ukończeniu studiów swoją wiedzę pogłębiał na uniwer-
sytetach w Paryżu i Bolonii. Miał 38 lat, kiedy wybrano  
go rektorem uniwersytetu w Oksfordzie. Wkrótce potem,  
w 1237 r., został mianowany kanclerzem prymasa Anglii, 
św. Edmunda. 

Na stanowisku rektora Ryszard zasłużył się pracą nad pod-
niesieniem poziomu uniwersytetu w Oxfordzie, tak że wśród 
wszystkich uniwersytetów Europy zajmował on odtąd czoło-
we miejsce. Jako prawa ręka prymasa Anglii przyczynił się 
natomiast do przeprowadzenia koniecznych reform. Bronił 
także odważnie praw Kościoła wobec króla Henryka III.  

dokończenie na str. 4 

 Św. Ryszard, który biskupem  
będąc rolę uprawiał 

P.N. 



 

 

Towarzyszył swemu ukochanemu pasterzowi w podróży 
do Pontigny we Francji, gdzie też św. Edmund na jego 
rękach umarł. Przed śmiercią nakłonił jednak Ryszarda do 
przyjęcia święceń kapłańskich. Podarował mu także na 
pamiątkę drogocenny kielich. Po powrocie do Anglii Ry-
szard porzucił dotychczasowe stanowiska i objął skromne 
probostwo w Charing, a potem w Deal. Jednakże nowy 
prymas Anglii, Bonifacy, powołał Ryszarda ponownie na 
swojego kanclerza. 

W 1244 r. został wybrany biskupem Chichester. Król Hen-
ryk III, znając nieustępliwość biskupa w obronie praw Ko-
ścioła, na wybór Ryszarda się nie zgodził. Mimo tego pry-
mas potwierdził wybór. Wtedy Henryk III zajął dobra bi-
skupie. Ryszard był zmuszony udać się do Rzymu, by pa-
pież rozstrzygnął sprawę. Papież Innocenty IV potwierdził 
w Lyonie wybór Ryszarda, a nawet osobiście udzielił mu 
sakry biskupiej. Na wiadomość o tym król z zemsty zagar-
nął biskupowi wszystkie dobra, nawet jego własne miesz-
kanie. Biskup zamieszkał więc po powrocie u jednego  
z proboszczów, w Tarring. By jednak nie być gospodarzowi 
ciężarem, w wolnej chwili pomagał mu przy uprawie roli. 
Trwało to dwa pełne lata, aż król, zagrożony klątwą papie-
ską, oddał biskupowi dom i dobra biskupie. 

Zarządzenia, jakie pozostawił Ryszard, świadczą o jego 
gorliwości pasterskiej. Nakazał udzielać sakramentów bez-
płatnie. Kapłanów zobowiązał do zachowania celibatu i do 
przebywania na miejscu, aby byli zawsze do dyspozycji 
swoich wiernych. Wymagał także, aby nosili strój kościel-
ny. Wiernych zobowiązywał do uczęszczania na Mszę św. 
w niedziele i w święta. Szczególnie troskliwą opieką ota-
czał św. Ryszard kapłanów steranych wiekiem i chorobą. 
Starał się zapewnić im możliwie najlepszą pomoc. 

Umarł niespodziewanie podczas wizytacji pasterskiej budu-
jącego się kościoła pw. św. Edmunda w Dover 3 kwietnia 
1253 r. Kanonizacji dokonał papież Urban IV w 1262 roku. 
16 czerwca 1276 roku w obecności króla Anglii Edwarda I, 
wielu biskupów i dygnitarzy państwa odbyło się uroczyste 
przeniesienie śmiertelnych szczątków Ryszarda do katedry 
w Chichester. Umieszczono je w bogatym sarkofagu pod 
głównym ołtarzem. W średniowieczu grób św. Ryszarda 
należał do najliczniej uczęszczanych miejsc pielgrzymko-
wych w Anglii. Niestety, Henryk VIII nakazał zniszczyć 
grobowiec św. Ryszarda jako bojownika o niezależność 
Kościoła od władzy świeckiej. 

Ikonografia przedstawia Świętego w stroju biskupim. 
Trzyma w dłoni kielich – przypominający pewne wydarze-
nie z jego życia. Według starej opowieści, kiedy św. Ry-
szard odprawiał Mszę św., wypadł mu z ręki kielich, ale 
cudownie Krew Chrystusa nie wylała się z niego. 

ks. M.Cz. 

za: brewiarz.pl 

 
 
 

Czy wiecie, że… 

W okresie Wielkiego Postu św. Jadwiga Królowa 
szczególnie umartwiała się… osobliwą wstrzemięź-
liwością i noszeniem włosiennicy… (z Kronik Długo-
sza), aby lepiej przygotować się do przeżycia Świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego, czyli Świąt Wielkanocnych? Wie-
my również z przekazów, że św. Jadwiga spędzała wiele 
czasu na modlitwie, czytając Biblię oraz inne dzieła religij-
ne, rozważając mękę Chrystusa.  

W okresie średniowiecza oraz renesansu spod pióra czy 
pędzla wielu wybitnych twórców wychodziły wspaniałe dzie-
ła takie jak iluminowane manuskrypty, obrazy czy grafiki  
o tematyce religijnej, które pomagały w religijnych rozważa-
niach, w medytacjach. Do takich twórców należy słynny nie-
miecki artysta i grafik Albrecht Dürer (XV–XVI w). Jednym 
z jego najwybitniejszych dzieł narracyjnych, ukazujących 
życie i mękę Pana Jezusa jest miniaturowa książeczka Mała 
Pasja, która zawiera 37 ekspresyjnych, skondensowanych 
kompozycyjnie drzeworytów opartych na Ewangelii, nadają-
cych przestrzenną sugestywność przeżyć. Jest to rodzaj wi-
zualnego modlitewnika dający możność kontemplacji męki  
i śmierci oraz zmartwychwstania Pana Jezusa. 

Miniaturowe rozmiary tego modlitewnika pozwalają na to, 
aby towarzyszył nam w życiu codziennym, pozwalając na 
chwile osobistej medytacji męki Pańskiej. Zachęcamy, 
szczególnie w okresie wielkiego postu, do zapoznania się  
z Małą Pasją Albrechta Dürera. 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 

 Św. Ryszard, który biskupem  
będąc rolę uprawiał 

dokończenie ze str. 3 

M.L. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  08.04 

Uroczystość  
Zwiastowania  
Pańskiego 

Iz 7,10–14; Ps 40;  
Hbr 10,4–10; Łk 1,26–38 

 WTOREK  09.04 

Dz 4,32–37; Ps 93;  
J 3,7b–15 

ŚRODA 10.04 

Dz 5,17–26; Ps 34;  
J 3,16–21  

CZWARTEK  11.04 

Dz 5,27–33; Ps 34;  
J 3,31–36 

PIĄTEK  12.04 
Dz 5,34–42;  
Ps 27;  
J 6,1–15 

SOBOTA 13.04 

Dz 6,1–7;  
Ps 33;  
J 6,16–21 

NIEDZIELA 14.04 

Dz 3,13–15.17–19;  
Ps 4;  
1 J 2,1–5a;  
Łk 24,35–48 
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